
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 14. – 20. října 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti (článek 50). Ministři se budou zabývat aktuálním stavem 
jednání o brexitu. 

 Ve středu se koná trojstranná sociální vrcholná schůzka. Jednání se na této vrcholné schůzce zaměří 
na následující oblasti: spravedlivý přechod na klimaticky neutrální ekonomiku, investice do 
dovedností a zlepšení přístupu k odborné přípravě dospělých, vypracování průmyslové politiky 
připravené na budoucnost.  

 Vedoucí představitelé budou ve čtvrtek a pátek jednat o dlouhodobém rozpočtu EU, o opatřeních v 
návaznosti na strategickou agendu a o prioritách EU na období 2019–2024. Jednání se zúčastní i 
Ursula von der Leyenová, která představí priority nové Komise. Evropská rada má rovněž přijmout 
rozhodnutí o jmenování Christine Lagardeové prezidentkou Evropské centrální banky. Vedoucí 
představitelé budou jednat o mezinárodních aspektech změny klimatu. 

 

Pondělí 14. října 
 

 V rámci Rady EU zasedne: 
 Rada pro zahraniční věci – diskuse o aktuálním dění na mezinárodní scéně. Rada bude jednat o 

vrtných činnostech, ve kterých Turecko pokračuje ve východním Středomoří. Ministři 
zahraničních věcí budou jednat o situaci v Afghánistánu a Sýrii. 

 Rada pro zemědělství a rybolov - Rada bude jednat o rybolovných právech pro oblast Baltského 
moře na rok 2020. Ministři si vymění názory na strategii pro oblast lesnictví po roce 2020. Komise 
bude ministry informovat o situaci a aktuálním ekonomickém vývoji na hlavních zemědělských 
trzích. Ministři zemědělství budou diskutovat o aktuálním stavu jednání o reformě společné 
zemědělské politiky (SZP) po roce 2020. 

 Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí. 

 
 V rámci Finského předsednictví proběhne:  

 Evropské fórum Big Data Value 2019, Helsinky. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 Souhrnný rozpočet Evropské unie na rok 2020 - všechny oddíly, Opatření týkající se 
plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením 
Spojeného království z Unie, Politika v oblasti nemovitostí - výměna názorů o všech 
přijatých nových informacích, Dohoda o partnerství v odvětví udržitelného rybolovu mezi 
Evropskou unií a Gambijské republiky a její prováděcí protokol, Mobilizace Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci, Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
o uvolnění prostředků z Fondu solidarity EU s cílem zajistit vyplácení záloh v rámci 
obecného rozpočtu Unie na rok 2020, Výměna názorů o politice EP v oblasti nemovitostí 
za přítomnosti místopředsedů Evropského parlamentu. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Výměna názorů s předsednictvím Rady a Komisí v otázkách současného stavu v oblasti 

spravedlnosti a vnitřních věcí, Dohoda mezi Evropskou unií a Japonskem o předávání a 
používání údajů jmenné evidence cestujících (PNR), Dohoda mezi Evropskou unií a 
Austrálií o zpracování a předávání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) leteckými 
dopravci australské celní a hraniční ochraně, Dohoda mezi Kanadou a Evropskou unií o 
předávání a zpracování údajů jmenné evidence cestujících, Štít mezi EU a USA pro 
ochranu osobních údajů.  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 Uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Vietnamskou socialistickou 

republikou, Dohoda o ochraně investic mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na 
jedné straně a Vietnamskou socialistickou republikou na straně druhé, Dohoda o ochraně 
investic mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Vietnamskou 
socialistickou republikou na straně druhé, Výměna názorů s Nikolou Dimitrovem, 
ministrem zahraničních věcí Republiky Severní Makedonie, Výměna názorů, které se 
účastní předseda etiopského parlamentu Tagesse Chafo, Výměna názorů, které se 
účastní ukrajinský ministr zahraničních věcí Vadim Pristajko. 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 Výměna názorů s výkonnou ředitelkou EUIPO, Řízení před Soudním dvorem Evropské 

unie (článek 149), Ověřování pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4), 
Prověření možných nebo skutečných střetů zájmů kandidátů na komisaře. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Jednotný digitální trh / malé a střední podniky - informační mise Rumunsko. 

 

Úterý 15. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro zemědělství a rybolov - Rada se má dohodnout na dodatku k částečnému obecnému 
přístupu ohledně Evropského námořního a rybářského fondu pro období po roce 2020. V Radě 
proběhne rovněž výměna názorů na postoj, který má EU zaujmout při výročních konzultacích 
mezi EU a Norskem v rámci dvoustranné dohody o rybolovu, a na výročním zasedání 
Mezinárodní komise pro ochranu tuňáků v Atlantiku (ICCAT), které se má uskutečnit ve španělské 
Palma de Mallorca ve dnech 18. až 25. listopadu. 

 Rada pro obecné záležitosti (článek 50) - Rada ve složení EU-27 se bude zabývat aktuálním 
stavem jednání o brexitu. Ministry bude o aktuálním stavu informovat hlavní vyjednavač Komise 
pro brexit Michel Barnier. Na tomto základě Rada připraví říjnové zasedání Evropské rady (článek 
50). 

 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky;  
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Hodnocení Evropské energetické unie. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Evropské fórum Big Data Value 2019, Helsinky; 
 Schůze sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství. 

 
 V rámci Senátu ČR zasedne: 

 Výbor pro záležitosti Evropské unie - Výroční zpráva Evropského účetního dvora o plnění 
rozpočtu EU a evropských rozvojových fondů za rozpočtový rok 2018, Informace vlády ČR o 
pozicích vlády a programu jednání Evropské rady, které se koná ve dnech 17. – 18. října 2019, 
Informace vlády ČR o přípravách předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022, Zpráva Komise: 
Výroční zpráva za rok 2018 o používání zásad subsidiarity a proporcionality a o vztazích s 
vnitrostátními parlamenty. 

 
Středa 16. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Trojstranná sociální vrcholná schůzka - Jednání na této vrcholné schůzce se zaměří na tři oblasti: 
spravedlivý přechod na klimaticky neutrální ekonomiku, investice do dovedností a zlepšení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

přístupu k odborné přípravě dospělých, vypracování průmyslové politiky připravené na 
budoucnost. 

 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 

 V rámci Evropské komise proběhne: 
 Výroční zpráva o implementaci dohod o volném obchodu, Zpráva o pokroku při implementaci 

evropské migrační agendy. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Setkání specializované sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost. 

 

 V rámci Parlamentu ČR zasedne:  
 Výbor pro evropské záležitosti - Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na 

zasedání Evropské rady ve dnech 17. a 18. října 2019 v Bruselu. 

 

Čtvrtek 17. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne:   

 Pracovní skupina pro výzkum. 

 

 V rámci Evropské rady proběhne: 
 Vedoucí představitelé budou jednat o dlouhodobém rozpočtu EU, o opatřeních v návaznosti na 

strategickou agendu a o prioritách EU na období 2019–2024. Jednání se zúčastní i nominovaná 
předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová, která představí priority nové Komise. Evropská 
rada má rovněž přijmout rozhodnutí o jmenování Christine Lagardeové prezidentkou Evropské 
centrální banky. Očekává se, že vedoucí představitelé budou v návaznosti na summit OSN o 
opatřeních v oblasti klimatu a před konferencí o klimatu, která se bude konat v prosinci v Santiagu 
de Chile, jednat o mezinárodních aspektech změny klimatu. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 Výroční zpráva za rok 2018 o ochraně finančních zájmů EU, Absolutorium za rok 2018: 
souhrnný rozpočet EU - Evropská komise, Informační dokument Evropského účetního 
dvora: Zaměření na výkonnost v politice soudržnosti, Zvláštní zpráva Evropského 
účetního dvora č. 06/2019 (absolutorium za rok 2018): Boj proti podvodům v rámci výdajů 
EU v oblasti soudržnosti: řídící orgány musí posílit odhalování, reakci a koordinaci. 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 Výměna názorů s Komisí o přípravě aktu v přenesené pravomoci, kterým se stanoví 

seznam Unie projektů společného zájmu (PCI), Výměna názorů s útvary Komise na 
nadcházející Světové konferenci o rádiových komunikacích (WRC-19). 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Zasedání specializované sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost. 

 

 V rámci Parlamentu ČR zasedne:  
 Výbor pro evropské záležitosti - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky 

k vyslovení předchozího souhlasu návrh nařízení Rady o opatřeních týkajících se plnění a 
financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením Spojeného 
království z Unie. 

 

Pátek 18. října 
 
 V rámci Evropské rady zasedne:  

 Vedoucí představitelé budou jednat o dlouhodobém rozpočtu EU, o opatřeních v návaznosti na 
strategickou agendu a o prioritách EU na období 2019–2024. Jednání se zúčastní i nominová 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová, která představí priority nové Komise. Evropská 
rada má rovněž přijmout rozhodnutí o jmenování Christine Lagardeové prezidentkou Evropské 
centrální banky. Očekává se, že vedoucí představitelé budou v návaznosti na summit OSN o 
opatřeních v oblasti klimatu a před konferencí o klimatu, která se bude konat v prosinci v Santiagu 
de Chile, jednat o mezinárodních aspektech změny klimatu. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Sekce pro jednotný trh, výrobu a spotřebu. 

 
Sobota 19. října 
 

Neděle 20. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 14.10. Hodnocení obchodních norem [nařízení (EU) č. 1308/2013 

Do 23.10. Evropská strategie pro pomoc osobám se zdravotním postižením 2010–2020 – hodnocení 

Do 29.10. Vozidla s ukončenou životností - hodnocení pravidel EU 

Do 31.10. Říční informační služby na vnitrozemských vodních cestách 

Do 31.10. Změna pokynů ke státní podpoře v odvětví rybolovu 

Do 31.10. Státní podpora, na niž se vztahují blokové výjimky – odvětví rybolovu a chovu ryb (2021–2027) 

Do 06.11. Pravidla poskytování státních dotací na zdravotní a sociální služby obecného hospodářského zájmu 

Do 06.11. Evropské partnerství pro transformaci evropského železničního systému 

Do 06.11. Výzkum a inovace – Evropské partnerství v oblasti inteligentních sítí a služeb 

Do 06.11. Evropské partnerství pro integrované řízení letového provozu 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti oběhového biohospodářství v Evropě 

Do 06.11. Výzkum a inovace - partnerství pro klíčové digitální technologie 

Do 06.11. Evropské partnerství pro bezpečnou a automatizovanou silniční dopravu 

Do 06.11. Energie - Evropské partnerství v oblasti čistého vodíku 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti čisté letecké dopravy 

Do 06.11. Výzkum měření – Evropské partnerství v oblasti metrologie 

Do 06.11. Globální partnerství EU-Afrika v oblasti zdraví 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativních malých a středních podniků 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativního zdravotnictví 

Do 08.11. Eurosazby (terminační poplatky za volání) 

Do 13.11. Uznávání neformálního a informálního učení - hodnocení 

Do 15.11. Rádiová zařízení připojená k internetu a nositelná rádiová zařízení 

Do 27.11. Hodnocení šesti dohod o volném obchodu Euro-Med 

Do 03.12. Hodnocení směrnice o předběžných informacích o cestujících 

Do 04.12. Městská mobilita v EU 

Do 06.12. Nebezpečné látky v elektrických / elektronických zařízeních  

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 11. 10. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-3244337_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4958882_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4731779_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5329205_en#plan-2017-1955
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932425_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2936476_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-3777435_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980251_en#plan-2019-5398
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972300_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4978577_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972449_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972315_en#plan-2019-5389
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980228_en#plan-2019-5401
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972390_en#plan-2019-5306
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972457_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972468_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972489_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972378_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972474_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5354501/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5123386_en#plan-2018-3427
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6426936_en#plan-2018-3135
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5657003_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5803367_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5942636_en
file:///D:/Dokumenty-Sdilene/TÝDENNÍ%20PŘEHLED/2019/září/Týdenní%20přehled%2030.9.-6.10.2019/Nebezpečné%20látky%20v%20elektrických%20/%20elektronických%20zařízeních%20-%20vyhodnocení%20omezení
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
mailto:brussels@cebre.cz

